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میراحمدرضا مشرف   با تشدید تنش‌ها در خاورمیانه به ویژه اقدام 
آمریکا در اعزام گسترده نیرو و تجهیزات به منطقه و حتی نواحی 
مجاور مانند دریای مدیترانه، بازار تحلیل‌های سیاسی و به ویژه نظامی 
در مورد شرایط این تقابل و پیش‌بینی نتایج احتمالی آن بیش از پیش 
داغ شده است. در این راستا اندیشکده و سایت تخصصی مطالعات 
دفاعی آسیا، از زمان وقوع بحران تاکنون، با رصد دقیق رخدادهای 
نظامی میان دو طرف، سلسله تحلیل‌هایی تخصصی را در این زمینه 
ارائه داده‌ است که با در نظر گرفتن مهم‌ترین تحولات هفته گذشته، 

در اینجا به سه مورد مهم از این پایش‌ها و دیدگاه‌ها می‌پردازیم.

 الف. موشک ضدکشتی ابومهدی و تغییر معادلات دریایی منطقه؛ 
رونمایی از موشک ضدکشتی ابومهدی یکی از تحولات مهم نظامی 
بوده که در کانون توجه متخصصان نظامی قرار گرفته است. برُد 
بیش از هــزار کیلومتری، ناوبری با هــوش مصنوعی و ویژگی‌های 
خاص طراحی آن برای گریز از چشم رادارهای پیشرفته از مهم‌ترین 
ویژگی‌های این موشک عنوان شده است. از نظر متخصصان نظامی 
اندیشکده مطالعات آسیا، استقرار این موشک را می‌توان تحولی 
مهم در مجموعه قدرت بازدارندگی دریایی ایران از یک سو و هندسه 
عملیاتی استقرار نیروهای دریایی ایالات متحده در منطقه از سویی 

دیگر ارزیابی کرد.
ــران، موشک ضدکشتی ابومهدی نشان‌دهنده تغییر  در مــورد ای
دکترین راهبردی این کشور از دفاع محدود ساحلی به بازدارندگی 
وسیع‌تر است. برُد مسافتی هزار کیلومتری آن دو ویژگی مهم را در 
اختیار ایران قرار می‌دهد؛ در وهله نخست همان‌ طور که سرتیپ 
محمدرضا آشتیانی تأکید می‌کند، ایران با استفاده از این موشک 

قادر خواهد بود از اعماق خاک کشور و مکان‌هایی کاملاً پنهان و دور 
از دسترس و با حداکثر سرعت عملیاتی، اهداف متحرک دریایی 
دشمن را هدف قرار دهد. اما از جنبه دوم برُد موشکی هزار کیلومتری، 
این قدرت را به ایران خواهد داد که دامنه بازدارندگی و صحنه عملیاتی 
خود را به فراتر از خلیج فارس یعنی مناطق دریایی باز و به خصوص به 

دریای عرب گسترش دهد. 

ب. طرح تهران برای هدف قرار دادن سامانه‌های راداری آمریکا در 
منطقه؛  تحلیلگران نظامی با رصد داده‌های اطلاعاتی به این نتیجه 
رسیده‌اند در صورت تشدید اوضاع توسط ترامپ، هدف قرار دادن 
سامانه‌های راداری آمریکا در منطقه در صدر اولویت‌های ایران قرار 
دارد. از نظر آن‌ها این ارزیابی بر پایه حدس و گمان نیست، بلکه بر 
هشدارهای صریح ایران علیه پایتخت‌های خلیج فارس و حتی آنکارا 
اتکا دارد. این سامانه‌های راداری زیرساخت‌های موشک‌های »تاد« 
و معماری دفاع موشکی »پاتریوت« در سراسر خاورمیانه را شکل 
می‌دهند. هدف قرار دادن پایگاه هوایی العدید قطر در ژوئــن2025 
)تیرماه 1404( سبب تقویت محاسباتی از جانب تهران شد که 
تجهیزات مستقر در منطقه از جمله سامانه‌های راداری می‌توانند 
در کانون‌های پاسخ‌های تلافی‌جویانه مشروع و دکترین بازدارندگی 

ایران جای گیرند.
اما در مورد رادارها، تهران به این درک راهبردی رسیده که از کار انداختن 
این رادارها می‌تواند معماری لایه‌ای دفاع موشکی را که از نیروهای 
آمریکایی، متحدان منطقه‌ای و زیرساخت‌های حیاتی در سراسر 
خلیج فارس حفاظت می‌کنند، به شدت تخریب کند. این موضوعی 
است که از سوی متخصصان نظامی هم مورد تأیید قرار گرفته است، 

چنان که جک کین، ژنرال بازنشسته ارتش تصریح می‌کند بدون این 
رادارها، دفاع موشکی بسیار مشکل‌ساز خواهد شد. در عین حال 
نابودی این رادارهــا از جهت‌های دیگری هم می‌تواند حائز اهمیت 
باشد؛ تولید بسیار محدود این سامانه‌ها )موجودی 12عددی در کل 
دنیا در حال حاضر(، زمان‌بندی طولانی جایگزینی، پیامدهای مالی 
و هزینه سنگین جایگزینی که ممکن است به بیش از 500 میلیون 
دلار برای هر سیستم راداری برسد و در نهایت افزایش هزینه راهبردی 
حمله به ایران برای ایالات متحده. در کنار همه این‌ها نگرانی راهبردی 
کشورهای خلیج فارس را نیز باید اضافه کرد که در میان تعهدات 
به ائتلاف با آمریکا و ترس از واکنش تلافی‌جویانه ایران نسبت به 

زیرساخت‌ها و تأسیسات حیاتی خود گرفتار شده‌اند.

ج. تنش آمریکا و انگلیس بر سر پایگاه‌های گارسیا و فیرفورد؛ انتشار 
اخباری در مورد مخالفت انگلیس با استفاده آمریکا از دو پایگاه 
هوایی فیرفورد)اروپا( و دیه‌گو گارسیا )اقیانوس هند( برای تهاجم به 
ایران، جنجال بزرگی نه تنها میان واشنگتن و لندن، بلکه برای آینده 
همکاری‌های نظامی فراآتلانتیکی به وجود آورده است. اینکه چرا 
انگلیس از واگذاری این پایگاه‌ها امتناع کرده است، بنا بر اطلاعات 
منتشر شده، امتناع لندن به توصیه دادستان کل انگلیس انجام 
گرفته اســت؛ چرا که به لحاظ حقوقی این نگرانی وجــود دارد که 
حملات پیشدستانه بدون شواهد حمله مسلحانه قریب‌الوقوع، 
مــاده 51 منشور سازمان ملل را نقض کــرده و بریتانیا را بر اساس 
اصول مسئولیت دولتی در معرض اتهام قرار دهد.اما اینکه چرا 
عدم واگذاری این دو پایگاه به لحاظ نظامی برای واشنگتن مهم بوده 
و حتی آن را به تنش با لندن واداشته‌، خود موضوعی درخور تأمل 
است. این دو پایگاه نظامی فقط دارایی‌های نظامی نمادین برای 
آمریکا محسوب نمی‌شوند، بلکه ستون‌های عملیاتی در معماری 
تهاجمات جهانی ایالات متحده را شکل می‌دهند. در این چارچوب 
ــالات متحده از ایــن پایگاه‌ها در عملیات‌هایی همچون جنگ  ای
1991 خلیج‌ فارس، نبردها در عراق، افغانستان و یمن استفاده کرده 
است. این پایگاه‌ها محل استقرار بمب‌افکن‌های دوربرد، پشتیبانی 
سوخت‌گیری هوایی و پشتیبانی لجستیکی حیاتی برای هر کمین 
هوایی هستند. در مورد ایران این پایگاه‌ها و به ویژه دیه‌گو گارسیا، 
امکان چرخه‌های مداوم استقرار بمب‌افکن‌ها، هماهنگی اطلاعات 
و نظارت دریایی و به طور خاص نظارت بر تنگه هرمز به عنوان گلوگاه 
حیاتی انرژی و همچنین پشتیبانی سوخت‌گیری هوایی را فراهم 
می‌کند. ممنوعیت دسترسی به ایــن پایگاه‌ها پنتاگون را وادار 
می‌کند که بیش از پیش بر ناوهای‌هواپیمابر یا پایگاه‌های منطقه‌ای 
آمریکا اتکا داشته باشد، که این امر خود می‌تواند آسیب‌پذیری، 
پیچیدگی عملیاتی و هزینه‌های تهاجم را افزایش دهد. بنابراین 
امتناع انگلستان در واگذاری پایگاه‌ها تأثیرهای آشکاری بر برنامه‌های 
تهاجمی ایالات متحده بر جای خواهد گذاشت. اما در کنار همه 
این‌ها، این ماجرا برای ناظران سیاسی و امنیتی، پیامدهایی فراتر 
همچون خدشه به اعتبار توافق‌های ترانس آتلانتیک که در حال 
حاضر نیز تحت بازنگری اجرایی قرار دارند را به دنبال خواهد داشت. 

از موشک ابومهدی تا پایگاه گارسیا؛ چالش‌های نظامی آمریکا‌ در تقابل با ایران
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خیلی پیش‌تر از ایــن حــرف‌هــا، منتظر قشون 
ــر! شــایــد  ــیــش‌ت »شــیــطــان« بـــودیـــم و خــیــلــی ب
از جــمــات این‌چنینی، چــنــان تــصــور شــود که 
ــم که  ــداری ــا« چــیــزی بـــرای از دســت ‌دادن ن »مـ
کاملاً اشتباه اســت؛ ما خیلی چیزها داریــم که 
احتمالاً در شعله‌های جنگ خواهد سوخت؛ 
از جان گران گرفته تا بستگان عزیزتر از جان! از 
شیرینی کلمات نامفهوم دختربچه‌ای که تازه 
سخن ‌گفتن آموخته تا شــوق پسرکی که حالا 
بــدون کمک، می‌تواند دوچرخه‌سواری کند! از 
زیرساختی که با خون دل ساخته‌ایم و امروز آینه‌ 
حسرت همسایگان است تا آسمانی که به ندرت 

برای پرواز اراده ایرانی بسته بوده است!
بله، ما چیزهای زیادی داریم برای از دست ‌دادن 
و البته کم نیست دست یافتنی‌هایی که در ورای 
ایــن روزهـــا انتظار مــا را می‌کشد! فـــردای جمع 
شــدن بساط معرکه‌گیری ایــن یاغی دوره‌گـــرد، 
ــدک شباهتی  چــیــزی کــه بــاقــی مــانــده هــنــوز انـ
به آنچه »ایـــالات ظــاهــراً متحده آمریکا« آرزو 
می‌کند، نخواهد داشـــت. »نــظــام اپستینی« 
مسلط بر جهان، به شکلی صریح، موجودیتی 
به نام »ایــران نمی‌خواهد!« »ضحاک« است و 
»فریدون« نمی‌خواهد؛ »دیو« است و »رستم« 

نمی‌خواهد... .
ایران را شاید تا پیش از این، ویران می‌خواستند 
ــقــنــوس‌وار از خاکستر  امـــا پــس از خــاســتــن ق
پادشاهی‌های فاسد و وابسته در جریان خیزش 
مردمی 1357 و استقرار نظام جمهوری اسلامی، 
همه چیز تغییر کرد و حالا موبدان معبد شیطان 
تا بردگان محلی و منطقه‌ای آن‌ها را چیزی جز 
ــرد. ایــرانــی کــه با  نــابــودی ایـــران ارضــا نخواهد ک
نــرم‌افــزار انــقــاب اســامــی ارتــقــا یافته و صدها 
ــزاران ســال پیشینه و تــجــارب زیسته را در  و هـ
بزنگاهی اینچنین حیاتی، به کار بسته تا شاید 
بــتــوانــد درهـــای جهنم را خیلی زودتـــر بــه روی 

اصحاب شیطان باز کند و البته که کار را »خدا« 
می‌کند و ما واسطه‌ایم در طول اراده الهی!

این درهــای گشوده جهنم عــاوه بر پایگاه‌های 
نظامی آمریکا در سرتاسر منطقه یــا عرشه 
آن »دســـتـــگـــاه خـــطـــرنـــاک« کـــه بـــا »ســاحــی 
خــطــرنــاک‌تــر« غــرق خــواهــد شــد؛ در مقیاسی 
جهانی می‌تواند به مثابه شعله‌هایی کوچک 
زیر این خرمن آغشته به خون، آتشی را به پا کند 
که هر آنچه این توحش غربی در 400سال اخیر 
دست و پا کرده را به زباله‌دان تاریخ بفرستد و 
جا را برای تمدن‌های اصیل و قطب‌های جدید 

قدرت مادی و معنوی جهان باز کند!
»همه‌ دنیا می‌دانند!«، همین یک جمله شاید 
مهم‌ترین چیزی است که ما از دست نخواهیم 
داد! دنیا می‌داند جمهوری اسلامی ایران در خط 
مقدم جبهه »الله« ایستاده و حالا حتی آن‌که 
نمی‌داند خــدا چیست و کیست؟! آن‌کــه هنوز 
به باور توحیدی از حقیقت هستی نرسیده؛ آن 
مرد میانسال ژاپنی که هر روز به تنهایی جلو لانه 
صهیونیست‌ها در »توکیو« تظاهرات می‌کند؛ 
آن خواننده »راک« و آن نوازنده »جاز« و حتی آن 
خانم بازیگر با لباس‌های باز! گروه گروه به جبهه 
الهی این تاریخ آخر‌الزمانی می‌پیوندد و کیست که 
نداند »دین«، چیزی جز »حب و بغض« نیست؛ 
دوســت داشتن نیکی، عدالت، راستی و پاکی؛ 

نفرت از ظلم، جهل، خرافه، ناپاکی و... . 
قشون شیطان که حالا در موقعیت »ارهّ!« گیر 
کرده و جلو بیاید »اذیت« می‌شود و عقب برود 
نیز برنامه همین است؛ نیک می‌داند به آخر 
خط رسیده و هر حرکتی، ضمن ایجاد زحمت 
و رنــج بــرای »مــا«، نخست با نابودی معنایی 
و در وهله دوم، مــادی‌اش همراه خواهد بود و 
ترجیح می‌دهد ما را به انفعال و استیصال 
کشانده و کار را به جایی برساند که یک برگه با 
دو امضا و احتمالاً یک عکس دونفره در حال 
لبخند زدن و دست دادن؛ این بــازیِ باخته را 
به قول ما جوان‌ها! »کامبک« بزند )پیروز از 
زمین بیرون بیاید(! اما کور خوانده که در میانه‌ 
ایــن مــیــدان، فــرزنــد »فــاتــح خیبر« ایستاده و 
سربازانش دست به ماشه و گوش به فرمان‌اند 
ــا لــحــن »نـــادر  و احــتــمــالاً پــشــت بــی‌ســیــم‌هــا ب
مهدوی« خواهند گفت: خیلی پیش‌تر منتظر 

این روز بوده‌ایم و خیلی بیش‌تر! 

چیزهایی برای از دست ندادن 
در جنگ احتمالی
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شــرکت صنایــع معــادن و عمــران رضــوی در نظــر دارد تعــدادی از امــاک خــود در مشــهد بــه شــرح لیســت ذیــل را از طریــق مزایــده عمومــی بــا شــرایط ویــژه )بصــورت نقــد 
و اقســاط( واگــذار نمایــد، لــذا متقاضیــان محتــرم مــی تواننــد جهــت کســب اطاعــات بیشــتر در روزهــای یکشــنبه مــورخ 1404/12/03 الــی یکشــنبه مــورخ 1404/12/10 
از ســاعت 8 الــی14 بــه دفتــر مرکــزی شــرکت ، واقــع درمشــهد تقاطــع بلــوار خیــام و ســجاد، حاشــیه دســتغیب، طبقــه همکــف، واحــد واگــذاری امــاک مراجعــه و یــا از 
طریــق ســایت اینترنتــی و شــماره تلفــن هــای ذیــل نیــز اقــدام نماینــد. تاریــخ تحویــل پــاکات و پیشــنهادات حداکثــر تا یکشــنبه مــورخ 1404/12/10 ســاعت 14 به دبیرخانه 

شــرکت مــی باشــد .  شــایان ذکــر اســت شــرکت در رد یــا قبــول درخواســتها مختــار مــی باشــد. ســایت اینترنتــی : https://rimc.ir  شــماره تمــاس : 09023600412 

مساحت کاربری و آدرسردیف
تضمین شرکت در مزایدهشرایط پرداختقیمت مصوب کل  )ریال(مترمربع

1
ساختمان ها واقع در مشهد ، نبش خیابان ساجدی یك  با 

توجه به اینکه سند استیجاری آستان قدس رضوی بهره برداری 
مسکونی می باشد و کاربری مصوب شهرداری مختلط تجاری 
خدماتی می باشد لذا انجام کلیه هزینه های تغییر کاربری از 

قبیل حقوقات آستان قدس ، شهرداری وغیره به عهده خریدار 
می باشد .

واحد مسکونی  به مساحت عرصه 355/61 مترمربع و مساحت مفید 
اعیان 791/19 مترمربع شامل یک طبقه همکف و سه طبقه روی آن 

واحد های طبقه اول و دوم و سوم دو واحدی که مساحت تقریبی هر 
واحد 108 متر مربع می باشد و مجموع  هفت واحد

791/19450/000/000/000
الف: شرایط قسطی : 

40 درصد نقد الباقی یک 
ساله )دو چک به فاصله 

6 ماه(

ب : شرایط نقدی :  در 
صورت پرداخت  کل 

ارزش ملک به صورت 
نقدی،  15 درصد تخفیف 
به خریدار تعلق می گیرد

ارائه چک صیادی 
معتبر به میزان 10 
درصد کل قیمت 

مصوب به همراه رسید 
ثبت چک در سامانه 

صیاد با سررسید تاریخ 
صدور چک

2
واحد مسکونی  به مساحت عرصه 319/20 مترمربع و شامل طبقه 
همکف  به مساحت 150 مترمربع و زیر زمین به مساحت 28 متر 

مربع و حیاط به مساحت 65 مترمربع
319/20351/120/000/000

3

مشهد -  منطقه  -  بلوار حر - خیابان بصیرت

248/80111/960/000/000زمین با کاربری مختلط تجاری قطعه  10 بلوک 159

247/9111/555/000/000زمین با کاربری مختلط تجاری قطعه 9 بلوک 4159

161/3040/325/000/000زمین با کاربری مسکونی  قطعه 10 بلوک 5140

253/5063/375/000/000زمین با کاربری مسکونی  قطعه 11 بلوک 6160

 آگهی
 مزایده زمین 

)نوبت دوم(

14
04
18
60
7

موسسه منطقه ویژه اقتصادی سرخس در نظر دارد اراضی خود را به شرح جدول ذیل واگذار نماید. متقاضیان 
 واجد شرایط می توانند تا روز پنج شنبه تاریخ 1404/12/07 تقاضای كتبی خود را به دفتر مدیریت سرمایه گذاری

  و مشاركت منطقه ویژه اقتصادی سرخس به آدرس مشهد، میدان جانباز، مجتمع اداری شماره 2 پاژ، طبقه 8 
واحد 811 ارائه دهند.

برای دریافت شرایط و نقشه به آدرس  http://khsez.com مراجعه نمایند.
تلفن تماس: 05137057354و 05137057355

كد فروشقیمت پایه هر متر مربع )ریال(كاربریمساحت )مترمربع(مورد فروشردیف

)16/000/000PETRO -CH)1-4گوگردی49756زمین 1

35/000/000LOT -EX -3-5.3نمایشگاهی7368زمین2

26/000/000LI  -5aانبارداری9200زمین3

25/000/000LI  3a-2انبارداری6313زمین4

18/000/000HI -23-8مینی ریفاینری2974زمین5

27/000/000IP- 78 bصنایع سبك2339زمین6

LI-3b-2 25/000/000انبارداری3041زمین 7

)16/000/000PETRO -CH)6-1گوگردی 50000زمین 8

32/000/000LOT -EX -3--1نمایشگاهی2605زمین 9

LOT -EX -3-2 32/000/000نمایشگاهی2605زمین 10

32/000/000LOT -EX -3-3 نمایشگاهی2395زمین 11

26/000/000SM -2-6 تجاری 2511زمین 12

22/000/000LI-6a-6 انبارداری 2382زمین 13

22/000/000HI -23-6-b صنایع سنگین15609زمین 14

20/000/000CIVIC-C2-1 اداری 2000زمین 15

فراخوان اعلان عمومی فروش زمین


